2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.04.2022
	город Набережные Челны

	Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 24 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Пыпина Е.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 23 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 15.5 КоАП РФ в отношении

должностного лица Курбангалина А. Х.., «сведения о личности обезличены»
установил:
ООО «***», зарегистрированное по адресу: г. Набережные Челны, ул. ***, руководителем которого является Курбангалин А.Х., несвоевременно представил расчет по страховым взносам за 3 месяца 2021 года 07.06.2021 вместо 30.04.2021.
Курбангалин А.Х. на судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему:

Согласно п. 4 ч. 1 ст. 23 Налогового кодекса РФ налогоплательщики представлять в установленном порядке в налоговый орган по месту учета налоговые декларации (расчеты), если такая обязанность предусмотрена законодательством о налогах и сборах.
Вина Курбангалина А.Х. в совершении вменяемого правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении, в котором изложены обстоятельства его совершения, решением о привлечении юридического лица к ответственности за налоговое правонарушение, копией выписки из ЕГРЮЛ.

По данному факту мировой судья квалифицирует действия Курбангалина А.Х. по ст. 15.5 КоАП РФ – как нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации в налоговый орган по месту учета.
Обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность судом не установлены.
Руководствуясь ст.ст. 29.9 – 29.11 КоАП РФ, мировой судья

постановил:

Признать должностное лицо Курбангалина А. Х.виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ и назначить административное наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения его копии правонарушителю через мирового судью, либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.

Мировой судья

Е.А. Пыпина
Дело № 5-247/23/2022

УИД: 16MS0187-01-2022-000774-52